de Serviços de Fornecimento de Vale Refeição, na forma do Termo de
Referência e do instrumento convocatório, ambos partes integrantes
do Processo de Compra - PES 0002/2022. PRAZO: 12 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação no DOERJ. VA L O R : Dá-se ao
Contrato o valor total de R$ 30.624,00 (trinta mil, seiscentos e vinte e
quatro reais). F U N D A M E N TO : Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações. PROCESSO Nº SEI-120213/000012/2022.

Id: 2399832

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

[...]

AV I S O

A DIRETORIA resolveu aprovar por unanimidade a manutenção da
Aplicação da Penalidade de Multa de 2% (dois por cento) sobre o va-
lor do saldo do contrato nº 102/2020 (DRI), assinado com a empresa
CONSTRUTORA AXIAL LTDA, representando o valor de R$ 80.618,85
(oitenta mil seiscentos e dezoito reais e oitenta e cinco centavos),
com fulcro no artigo 4'', § 2'', alínea a, do Procedimento de Aplicação
de Sanções nas Licitações e Contratos - PAS da CEDAE.Processo nº
SEI-E-12/800.182/2021.

Id: 2399561

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO